

Nowa Hawana



Nowa dzielnica Hawany ukończona w lipcu 1961 r. CAF — fot. Grzęda

A. Zawadzki przybył na Śląsk Opolski

OPOLE (PAP) 6. 2.

6 bm. przybył na Śląsk Opolski przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki. Na granicy województwa dostojnego gościa powitali przedstawiciele wojewódzkich władz partyjnych i państwowych z I sekretarzem KW PZPR Pawłem Wojasem i przewodniczącym Prezydium WRN Józefem Buzińskim oraz delegację społeczeństwa. Aleksander Zawadzki w drodze do Opola spotkał się z młodzieżą Uniwersytetu Ludowego w Błotnicy Strzeleckiej oraz

aktywnie polityczno - gospodarczym Strzelec Opolskich. Aleksander Zawadzki przed przybyciem do Opola wziął udział w spotkaniu z aktywnie partyjno-gospodarczym Zabrza oraz powstańcami śląskimi z tego miasta.

Wysława

w Muzeum Narodowym poświęcona

20 rocznicy PPR

WARSZAWA (PAP) 6. 2.

5 bm. w salach Muzeum Narodowego w Warszawie otwarto wystawę grafik, malarstwa, rzeźby i plakatu obrazującą twórczość artystów związanych z PPR i z nurtem rewolucyjnym w latach międzywojennych. Ekspozycja zorganizowana została dla uczczenia 20 rocznicy powstania PPR.

Gagarin w Ghanie

AKRA (PAP) 6. 2.

Mieszkańcy stolicy Ghany, Akry zgotowali pierwszemu kosmonucie świata Jurijowi Gagarinowi niezwykle uroczyste i serdeczne przyjęcie.

W poniedziałek wieczorem prezydent Ghany Kwame Nkrumah wydał przyjęcie na cześć Gagarina.

Kosmonauta radziecki zatrzymał się w Ghanie w drodze ze Zjednoczonej Republiki Arabskiej do Liberii.

Prawie 660 mln zł poszło z dymem w ubiegłym roku

WARSZAWA (PAP) 6. 2.

Drogo zapłaciliśmy w ub. roku za niedbalstwo, nieostrożność i lekceważenie przepisów przeciwpożarowych. W ciągu 12 miesięcy 1961 r. zanotowano na terenie kraju 20.169 pożarów, w

wyniku których poszło z dymem mienie społeczne i prywatne wartości 658.803 tys. zł. W porównaniu z rokiem 1960 liczba pożarów zwiększyła się blisko o 4 tys., a straty pożarowe o przeszło 200 mln zł.

Największe żniwo zbierał „czerwony kur” w obiektach i gospodarstwach prywatnych. Straty w tego rodzaju obiektach wyniosły ponad 403 miliony zł. Wg szacunkowych danych straty w obiektach państwowych wyniosły ponad 204 mln zł, a w spółdzielczych — ponad 50 mln.

Tak jak i w latach poprzednich w 1961 r. największej — bo ponad 50 proc. ogólnej liczby pożarów powstało wskutek nieostrożności dorosłych, młodzieży i dzieci.

Z Indii

Relax po „końcu świata”

DELHI (PAP) 6. 2.

W poniedziałek wieczorem upłynął zapowiadany przez astrologów krytyczny okres. Jak pisze wtorkowy „Indian Express” — „Delhi ułożyło się do snu z uczuciem bezpieczeństwa po dwóch dniach napięcia i niepokojów”.

Dziennik podaje, że obecnie toczą się gorące dyskusje na temat, czy zły wpływ planet został zażegnany przez liczne modły i ofiary, czy też astrologiczne przepowiednie były zbyt alar-

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NR 32 (3261)

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 32 (3261)

Środa, 7. II. 1962 r. Cena 50 gr

Krajowa narada kobiet działaczek spółdzielczości samopomocowej

WARSZAWA (PAP) 6. 2.

„Kobiety współgospodarzami spółdzielni” pod takim hasłem rozpoczęła się 6 bm. w sali Filarmonii Narodowej w Warszawie II Krajowa Narada Kobiet — działaczek spółdzielczości zaopatrzenia i zbytu.

Uczestniczki narady wysłały list do I sekretarza KC PZPR — Władysława Gomułki, w którym zapewniają, iż nie będą szczydzić wysiłku dla dalszego rozwoju spółdzielczości samopomocowej.

■ Kodyfikacja przepisów ■ Zwalczanie nielegalnej działalności firm prywatnych ■ Większa odpowiedzialność majątkowa sprawców nadużyć ■ Nowy tryb przyjmowania na stanowiska kierownicze

Problemy walki z przestępczością gospodarczą

Wywiad z wicepremierem Eugeniuszem Szyrem

WARSZAWA (PAP) 6. 2.

Wicepremier Eugeniusz Szyr — który jest równocześnie przewodniczącym komisji rządowej, powołanej dla spraw wewnętrznej kontroli i nadzoru w ministerstwach i przedsiębiorstwach, udzielił przedstawicielowi PAP — red. Januszowi Weyrochowi wywiadu na temat wyników działalności tej komisji.

— Jakie były motywy powołania komisji i jaki jest jej zakres działania?

— Jednym z motywów powołania komisji przez prezesa Rady Ministrów było ujawnienie poważnych nadużyć m. in. w przemyśle garbarskim oraz w niektórych innych gałęziach przemysłu. W toku śledztwa okazało się, że wskutek niedostatecznego nadzoru i kontroli, zorganizowane grupy przestępcze mogły przez dość długi okres prowadzić swój proceder polegający na nielegalnym garbowaniu i kradzieży skór.

Zadaniem komisji było opracowanie wniosków zmierzających do usprawnienia systemu kontroli i nadzoru w przedsiębiorstwach i administracji gospodarczej, a następnie czuwanie nad realizacją tych wniosków oraz okresowe rozpatrywanie stanu zabezpieczenia mienia społecznego w poszczególnych gałęziach przemysłu.

Prace komisji skoncentrowały się w pierwszym rzędzie na opracowaniu środków prewencyjnych, które powinny wzmocnić kontrolę i nadzór w gospodarce społecznej, a także stworzyć warunki dla zapobiegania nadużyciom i innym formom przestępczości gospodarczej oraz usunąć zjawiska niegospodarności i marnotrawstwa.

— Jakie są najczęściej spotykane braki w zabezpieczeniu mienia społecznego?

Ciąg dalszy na str. 2

POGODA

DZIŚ chmurno z przejaśnieniami. W godz. popołudniowych wzrost zachmurzenia. Temp. maks. od 0 do plus 2 stopni C. Wiatry umiarkowane, zachodnie, skrajające na południowo-zachodnie.

JUTRO pochmurno, nadal ciepło.

Spotkanie R. Strzeleckiego ze słuchaczami Akademii Sztabu Generalnego

WARSZAWA (PAP) 6. 2.

W związku z 20-leciem Polskiej Partii Robotniczej i organizowanymi z tej okazji spotkaniami z wybitnymi działaczami PPR sekretarz KC PZPR Ryszard Strzelecki spotkał się 6 bm. z kierownictwem, kadram i słuchaczami Akademii Sztabu Generalnego im. gen. Karola Waltera Świerczewskiego.

Ryszard Strzelecki spotkał się również z wyborcami w miejscowości Świdno (pow. Grójec).

Wicekanclerz Austrii powrócił do Wiednia

WIENIA (PAP) 6. 2.

„Wizyta w Polsce umożliwiła nam odnowienie od dawna istniejących kontaktów między upaństwowionym przemysłem austriackim i przemysłem polskim” — oświadczył we wtorek rano wicekanclerz Austrii dr Pittermann po powrocie z Polski do Wiednia.

„Udział kierowniczych osobistości austriackiego przemysłu upaństwowionego w wizycie w Polsce — powiedział dr Pittermann — był okazją do konkretnego omówienia różnych spraw”.

Luty-obuj buty

Zawieja mróz i plucha

w ciągu jednej doby

Luty. Zgodnie z przysłowiem ludowym, które mówi: „Luty — obuj chłopie dobre buty”, początek miesiąca był rzeczywiście mroźny. Ale wczorajsza pogoda bardziej przypominała kwiecień niż luty.

W poniedziałek wieczorem rozszalała się nad Białostoczną zawieja. Opady śniegu, wiatr, którego szybkość dochodziła do 9 m na sekundę i temperatura 2 stopnie poniżej zera — oto co charakteryzowało pogodę w poniedziałkowy wieczór. Wzór rano wiatr ustał i temperatura wzniosła się nieco powyżej zera. Śnieg padał bez przerwy, ale jednocześnie topił się, powodując straszną pluchę.

Ten topniejący śnieg nie spowodował żadnych zakłóceń w komunikacji na drogach i szosach Białostoczczyzny. Autobusy PKS kursowały normalnie, bez większych opóźnień. Jedynie mieszkańcy Białegostoku narzekali, brnąc ulicami po kostki w topniejącym, brudnym śniegu. (a)

Komisja Polityczna ONZ rozpatruje skargę Kuby przeciwko USA

NOWY JORK (PAP) 6. 2.

W poniedziałek po południu Komisja Polityczna Zgromadzenia Ogólnego ONZ rozpoczęła debatę nad pro-

testem Kuby przeciwko nowym amerykańskim planom agresji na Kubę oraz przeciwko nowym antykubańskim aktom interwencji ze strony rządu USA.

Uzasadnienie swej skargi przedstawiła Kuba w kilku dokumentach. Memorandum ogłoszone przez delegata Kuby przy ONZ jeszcze 28 sierpnia ub. roku zwraca uwagę, iż Stany Zjednoczone przygotowują oddziały najeźników do nowej napaści na wyspę. Oddziały te, kierowane przez oficerów USA i finansowane przez USA, przechodzą szkolenie m. in. w bazach na Puerto Rico, w Gwatemali i Panamie oraz w amerykańskiej bazie Guantanamo na terytorium Kuby. W innym dokumencie rząd kubański zwraca uwagę na prowokacyjną politykę Stanów Zjednoczonych, zmierzającą do politycznej i gospodarczej izolacji Kuby, m. in. za pośrednictwem Organizacji Państw Amerykańskich.

Delegacje Rumunii i Czechosłowacji przedstawiły w Komisji Politycznej projekt rezolucji domagający się, aby rząd USA przestał mieszać się w wewnętrzne sprawy Kuby i nie podejmował kroków wymierzonych przeciwko integralności terytorialnej oraz politycznej niezawisłości Kuby. Projekt rezolucji wzywa rządy Kuby i USA aby uregulowały różnice między sobą na drodze pokojowej.

Pierwszym mówcą na posiedzeniu poniedziałkowym, był delegat Kuby, Garcia Inchaustegui.

Garcia oświadczył, że Stany Zjednoczone wciąż myślą o obaleniu rządu Fidela Castro, nie poniechały przygotowań do nowej agresji na Kubę.

Garcia wezwał ONZ, aby podjął środki, które zapobiegłyby nowej agresji. Mówca podkreślił, że jego rząd gotów jest uregulować

Ciąg dalszy na str. 2

Ograniczenie stosunków jugosłowiańsko-francuskich

PARYŻ (PAP) 6. 2.

Rzecznik francuskiego ministerstwa spraw zagranicznych oświadczył w poniedziałek wieczorem, że rząd francuski zażądał odwołania ambasadora Jugosławii z Paryża. Postanowił on jednocześnie nie wysłać swego ambasadora do Belgradu.

Rzecznik poinformował, że w przyszłości stosunki dyplomatyczne między Francją a Jugosławia ograniczone będą do etatowej charge d'affaires. Rzecznik oświadczył, że rząd francuski podjął tę decyzję w związku z uznaniem de jure Tymczasowego Rządu Republiki Algierskiej przez Jugosławie.

Rozmowy Gromyko-Thompson zostaną wznowione

WASZYNGTON (PAP) 6. 2.

W Waszyngtonie podano oficjalnie, że oczekuje się wznowienia pod koniec bieżącego tygodnia rozmów między radzieckim ministrem Spraw Zagranicznych, Gromyką, a ambasadorem USA w Moskwie Thompsonem. Jak wiadomo, rozmowy te dotyczą znalezienia bazy do rokowań na temat rozwiązania sprawy Berlina zachodniego.

Z myślą o jutrze

Do zakończenia rewizji założeń i projektów inwestycyjnych na lata 1962-65 pozostały dwa miesiące. Warto więc na podstawie dotychczasowego podziału zadań sformułować kilka uwag mogących pomóc w usunięciu niedociągnięć i skorygowania niektórych, nie zawsze słyszanych decyzji.

Otóż ostatnie miesiące ubiegłego roku przyniosły pewną poprawę w prawidłowości prowadzonych prac. Na podanych rewizji założeń inwestycyjnych uzyskano w planie terenowym 49,9 milionów złotych oszczędności. I tak, w wyniku rewizji założeń projektowych 32 obiektów Woj. Dyr. BOR uzyskano ponad 23 miliony oszczędności, w inwestycjach handlowych — 814 tysięcy złotych, w budownictwie wiejskim 579 tysięcy, w inwestycjach melioracyjnych — ponad 8 milionów złotych itp. Natomiast rewizja

inwestycji w przemyśle kluczowym przyniosła około 10 milionów złotych oszczędności, w tym w zakładach przemysłu lekkiego — 3.694 tysiące złotych.

Te poważne fundusze wygonoszarowano zarówno w trakcie analizy założeń projektowych, projektów wstępnych oraz techniczno - roboczych jak też w wyniku rezygnacji z zakupu maszyn i narzędzi, bez których zakłady mogą się z powodzeniem obejść. W wielu wypadkach rewizja inwestycji pomogła wykryć znaczne możliwości produkcyjne. Między innymi w ceglarni Koplany będzie można zwiększyć produkcję cegły o 5,7 milionów sztuk rocznie.

Ale efekty mogłyby i powinny być większe, gdyby z różnych przyczyn akcja rewizji nie została opóźniona w poszczególnych działach gospodarki. Na przykład w resorcie zdrowia (Wydział Zdrowia i Opieki

Społecznej) zrealizowano zaledwie 2 procent ogółu zadań inwestycyjnych.

Sprawą więc niezmiernie pilną jest przyspieszenie akcji i zakończenia jej do 31 marca — w terminie ustalonym przez Komisję Planowania przy Radzie Ministrów. Tym bardziej, że w zakładach pracy rozpoczynają się również trudne prace związane z bilansowaniem mocy produkcyjnych i porządkowaniem gospodarki narodowej.

Niemniej jednak, na skutek popełnienia błędów niezbędna jest w wielu wypadkach weryfikacja uzyskanych oszczędności. Nie trzeba być ekonomistą, aby stwierdzić błąd w zrezygnowaniu z budowy studni głębinowej przy zakładach mięsnych w Białymstoku. A przecież zakłady będą potrzebowały dużo wody i tej wody nie ma za wiele w naszym mieście. Lub, czy

Ciąg dalszy na str. 2



Po konferencjach w Olecku i Gódupi

Głównym problemem występującym na większości konferencji był program rozwoju rolnictwa. I nie dziwnie. Mimo znacznego rozwoju przemysłu na Białostocczyźnie w latach 1944 — 1961, rolnictwo było, jest i jeszcze długo będzie podstawowym czynnikiem ekonomicznym w większości powiatów naszego województwa.

Nie ma takiego powiatu, który by nie zanotował w ostatnich latach na swoim koncie znacznych osiągnięć w zakresie uprawy i hodowli, melioracji i czynów drogowych, mechanizacji i lepszej organizacji rolnictwa. Ale każdy prawie powiat, mimo wspólnego mianownika jakim jest rolnictwo, ma występujące pewne odrębności. Wymagają one innych form i metod pracy polityczno — organizatorskiej. Taką odrębnością powiatów EGO, a więc w ich liczbie gódupskiego i oleckiego, są bezsporne państwowe gospodarstwa rolne.

Mijają już czasy, kiedy to PGR-y oznaczały tyle co worek bez dna. I to taki nie mój, nie twój, „kazonny” — a więc niczyj. Z każdym miesiącem i rokiem te wielkotowarowe przedsiębiorstwa rolne zmieniają oblicze. Coraz więcej gospodarstw przechodzi od strat do zysków. Obok kierowników występuje coraz częściej nowa twórcza siła. Założa kierowana i inspirowana przez organizację partijną.

W PGR Nory, powiat olecki, jest Brygada Pracy Socjalistycznej i pracownicy uzupełniają wykształcenie, praca idzie coraz lepiej. Zysk w tym roku będzie wyższy od ubiegłorocznego o około 400 tys. złotych. W pracy zawodowej i w każdym przedsiębiorstwie produkcyjnym i wiodą prym członkowie partii. Pełna inicjatywa twórcza organizacji partyną — oto tajemnica sukcesów Państwowego Gospodarstwa Rolnego w Norach.

Zresztą sięgnijmy do krańców różnego przykładu, aby tym jasniej zobaczyć jakie znaczenie ma dobre pracująca organizacja partyną. W powiecie oleckim wśród 1200 pracowników PGR jest 240 członków i kandydatów partii. Na ogólną liczbę 35 kierowników gospodarstw 25 to partyjni. Wydawałoby się, że jest to dość wysoki wskaźnik tzw. upartyjnienia załóg PGR. Ale przecież to nie rozkłada się równomiernie we wszystkich gospodarstwach. Są i takie PGR jak Bocianowo, Kondratowo i Chelchy, w których nie ma organizacji partyną. Jak tam wygląda sytuacja? W Bocianowie i Kondratowie jest najlepsza wydajność w produkcji mleka. W Chelchach był wypadek gospodarczy z sabotażu i odmowy wykonania pracy.

Jeśli teraz skonfrontujemy sytuację w tych trzech gospodarstwach, w których nie ma podstawowych organizacji z innymi gospodarstwami jak Nory, Nowy Młyn czy Łęgowce, to na pierwszy plan wychodzi właśnie nie co innego jak organizacja partyną i jej współpraca z kierownikiem i załogą. Na ogół w PGR-ach nastąpiła stabilizacja załóg. Większe jest zainteresowanie z ich strony wynikami finansowymi gospodarstw. Jest to między innymi

określana liczbą — 6. Trzeba, aby egzekutywy KP pokusiły się o sprawliwsze, robocze opracowywanie i stawianie nowych zadań i planów. Oczywiście istotnych i ważnych. Jeśli będzie silniejsza więź instancji z terenem, z aktywem, to wówczas po dwudniowym opracowaniu też przez egzekutywy czy sekretariat można problem w sposób roboczy stawiać i rozwiązywać na plenum komitetu powiatowego.

Życie naszego kraju, społeczeństwa ma bardzo szybko biec. Musimy to uwzględnić w swojej pracy politycznej. Przecież to życie mamy kształtować, mamy nim kierować. Ono nie może i nie powinno nas ani zaskakiwać, ani co gorsze, wyprzedzać.

Jeśli jest walka o produkcję rolną, to musi być dobre strategiczny plan tej walki. Trzeba wydzielić, w którym miejscu zastosować pierwsze, koncentryczne uderzenie. Mamy w powiatach gódupskim i oleckim duże obszary gruntów do zagospodarowania. Są to zarówno grunty Państwowego Funduszu Ziemi, jak i gospodarstw zaniedbanych i opuszczonych. Mamy jeszcze PGR nierentowne. Mamy kołki rolnicze, problem melioracji itd. Na czymś trzeba swoje wysiłki skoncentrować. Wiele jest spraw. Jedne wymagają kosztownych i dodatkowych inwestycji, inne nie. Na przykład walka z marnotrawstwem i niebalastem w PGR-ach nie wymaga żadnych inwestycji. A może dać bardzo wiele. Trzeba dobre, gospodarskiego rozumienia.

PGR-y jako wzór nowej, socjalistycznej gospodarki rolnej muszą być bardzo dobrze prowadzone. Musi być z ich strony silna oddziaływalność. Jeśli będą rentowne, dobre, to wtedy łatwiej będzie przekonać rolników w kołku rolniczym do traktora. Dlatego też chyba trzeba uchwycić za to główne ogniwo warunkujące postęp ekonomiczny i społeczny na wsi — za PGR.

Wiele jest jeszcze rezerw w PGR-ach. Trzeba do tego żeby wiedzieć ile kosztuje jajko, kura, kilogram miodu, kwintal żyta itp. Stosownie takiego rachunku warunkuje postęp. Umiejętność liczenia jest bardzo pomocna w prawidłowej realizacji polityki rolnej.

Kilka słów o samych wyborach do władz partyjnych. Trzeba wiedzieć, że na niektórych konferencjach powiatowych występuje niedobrze zjawisko automatyzmu. Zgodnie z nową instrukcją wyborczą wszyscy kandydaci (i ci przedawani przez komisie matki, i ci dodatkowo zgłoszeni z sali figurki) na karcie do głosowania w porządku alfabetycznym. I jeśli na przykład spośród 46 trzeba dokonać wyboru 37, to robimy to tak, aby w skład władz rzeczywiście weszli najlepsi.

Niestety, zdarza się, że nie jest to wada wielu zarządów powiatowych. Jedynym ich mankamentem jest to, że ich nazwiska zaczyna się litera „W” lub „Z”. Dlatego też towarzysze delegaci powinni wykazywać przy głosowaniu więcej uwagi i rozważa, a mniej alfabetycznej latwiny. Będzie to na pewno z pożytkiem dla demokratycznie wybranych i całych powiatowych organizacji partyjnych, powiatowych organizacji JOTEL.

Kierować tym procesem na co dzień, oto zadanie komitetu powiatowego. Nie może należeć do niego, aby na tej roli jeśli odbywa swe posiedzenia zbył rzadko. A w Olecku w roku 1960 odbyły się tylko 2 plenaryjne posiedzenia KP, a w roku 1961 — 4. Statutowa, minimalna liczba posiedzeń KP jest

określana liczbą — 6. Trzeba, aby egzekutywy KP pokusiły się o sprawliwsze, robocze opracowywanie i stawianie nowych zadań i planów. Oczywiście istotnych i ważnych. Jeśli będzie silniejsza więź instancji z terenem, z aktywem, to wówczas po dwudniowym opracowaniu też przez egzekutywy czy sekretariat można problem w sposób roboczy stawiać i rozwiązywać na plenum komitetu powiatowego.

Życie naszego kraju, społeczeństwa ma bardzo szybko biec. Musimy to uwzględnić w swojej pracy politycznej. Przecież to życie mamy kształtować, mamy nim kierować. Ono nie może i nie powinno nas ani zaskakiwać, ani co gorsze, wyprzedzać.

Jeśli jest walka o produkcję rolną, to musi być dobre strategiczny plan tej walki. Trzeba wydzielić, w którym miejscu zastosować pierwsze, koncentryczne uderzenie. Mamy w powiatach gódupskim i oleckim duże obszary gruntów do zagospodarowania. Są to zarówno grunty Państwowego Funduszu Ziemi, jak i gospodarstw zaniedbanych i opuszczonych. Mamy jeszcze PGR nierentowne. Mamy kołki rolnicze, problem melioracji itd. Na czymś trzeba swoje wysiłki skoncentrować. Wiele jest spraw. Jedne wymagają kosztownych i dodatkowych inwestycji, inne nie. Na przykład walka z marnotrawstwem i niebalastem w PGR-ach nie wymaga żadnych inwestycji. A może dać bardzo wiele. Trzeba dobre, gospodarskiego rozumienia.

PGR-y jako wzór nowej, socjalistycznej gospodarki rolnej muszą być bardzo dobrze prowadzone. Musi być z ich strony silna oddziaływalność. Jeśli będą rentowne, dobre, to wtedy łatwiej będzie przekonać rolników w kołku rolniczym do traktora. Dlatego też chyba trzeba uchwycić za to główne ogniwo warunkujące postęp ekonomiczny i społeczny na wsi — za PGR.

Wiele jest jeszcze rezerw w PGR-ach. Trzeba do tego żeby wiedzieć ile kosztuje jajko, kura, kilogram miodu, kwintal żyta itp. Stosownie takiego rachunku warunkuje postęp. Umiejętność liczenia jest bardzo pomocna w prawidłowej realizacji polityki rolnej.

Kilka słów o samych wyborach do władz partyjnych. Trzeba wiedzieć, że na niektórych konferencjach powiatowych występuje niedobrze zjawisko automatyzmu. Zgodnie z nową instrukcją wyborczą wszyscy kandydaci (i ci przedawani przez komisie matki, i ci dodatkowo zgłoszeni z sali figurki) na karcie do głosowania w porządku alfabetycznym. I jeśli na przykład spośród 46 trzeba dokonać wyboru 37, to robimy to tak, aby w skład władz rzeczywiście weszli najlepsi.

Niedawno minal rok od dnia, kiedy utworzona nowa jednostka administracyjna na północy Kuźniech na ziemiach należących do województwa białostockiego. Obszar ten zwany „Celinny kraj”, a w wolnym przekładzie „Kraj dziesięć i siedem” zajmuje obszar równy powierzchni Francji, Belgii i Holandii. Stał się on największym spichernem zbożowym Związku Radzieckiego. Wiosną br. na pola widać 80 tys. traktorów. W 1962 roku ziemię to dają 600 milionów pudów ziarna, 600 tysięcy ton mleka, 200 tys. ton mięsa i wiele innych produktów rolnictwa i hodowli.

NA ZDJĘCIU: w laboratorium nasiennym, laborantka R. Pisko, sprawdza nasiona przeznaczane na wiosenne siewy. Fot. — CAF

Wypadki zbyt często chodzą po ludziach

Grudzień 1961 roku. W poczekalni Sądu Powiatowego w Elku kilka osób. Na ławie zatrzymanych siedzą tylko jedna osoba. Na wózek widać jedną osobę z art. 286 paragraf 1 Kodeksu Karnego o niedopełnieniu obowiązku.

Zabrząca dzwonek i sakramentalne. „Proszę wstać, sąd idzie”. Odczytano akt oskarżenia. Oskarżonemu zarzuca się, że wskutek niezabezpieczenia pily tarcowej w warsztacie stolarskim PGR, co należało do jego obowiązku, robotnik obsługujący te pily, obciął sobie podłazę przy cztery palce. Ponadto oskarżonemu zarzuca się, że nie dopatrzył przekroczenia robotnika w zakresie bhp.

Na pytanie sądu: „Czy przynajmniej do zarzucanego mu czynu?” — oskarżony odpowiada przecząco. Na

Od strat do zysków To się chwali!

Jeszcze dwa lata temu Przedsiębiorstwo Budownictwa Terenowego w Olecku pracowało — jak to się mówi — na stratach, zajmując ostatnie miejsce wśród tego typu przedsiębiorstw w województwie. W ubiegłym roku przedsiębiorstwo po raz pierwszy w swej historii wypracowało zysk w wysokości 374 tys. zł; wybudowano m. in. 5 budynków mieszkalnych oraz szkoły w Dunaikach i w Gódupi. W 1961 r. przedsiębiorstwo zajęło drugie miejsce w województwie.

Przedsiębiorstwo napotyka na duże kłopoty związane z brakiem kadr fachowców. Brakuje m. in. 4 inżynierów i techników oraz 40 kwalifikowanych murarzy i tynkarzy.

Przedsiębiorstwem kieruje ostatnio dyr. Józef Modzelewski. (pch)



Nowe hasło: wszystko w jednym sklepie

Handel specjalizuje się ostatnio w hasłach. Po „KLIENT MA RACJĘ” przychodzi obecnie nora — „WSZYSTKO W JEDNYM SKLEPIE”. Oczywiście, jak każde hasło, zawiera ono postulat nieco uproszczony. W praktyce chodzi tu o umożliwienie zakupów pod-

W 70 rocznicę urodzin G. Szrymy ARTYSTA zawsze nam bliski

W Klubie Białostockiego Oddziału Białostockiego Towarzystwa odbył się ostatnio uroczysty wieczór poświęcony 70-letniej rocznicy urodzin Grzegorza Szrymy — znakomitego białostockiego kompozytora i folklorysty. Zebrani z dużym zainteresowaniem wysiuchali wspomnień o wielkim artyście i działaczu społecznym — politycznym. Towarzystwo bardzo często przebywał na Białostocczyźnie. Z niespożytą pasją zbierał i opracowywał miejscowy folklor białostocki. W opublikowanych w ZSRR jego zbiorach znajdują się pieśni ludowe z Poleszczanin (pow. białostocki), z Demień (pow. Białek-Podlaski) lub też z okolic Narewki.

W 1988 r. mierzony zespół Polaków Szrymy odwiedził w Białymstoku. Zapewniał w naszym mieście w roku 1960, po dzień dzisiejszy powojenne w tym wielu białostoczanie. Grzegorz Szryma otrzymał tytuł Artysty Ludowego ZSRR, jest deputowanym do Rady Najwyższej Białostockiej Republiki. (s)

Młody naukowiec białostocki, red. mgr Maciej Konopacki, od kilku lat prowadzi badania na temat produkcji radiodźwiękowych „Aladyn”. To dobrze, że przybłyśmy raz — wskiej specjalizacji, raz — pewnego uniwersalizmu, przynajmniej nie grozi nam skostnienie to rutynie. (AR)

Zakłady Radiowe „Diora” w Dzierżonowie nastawione są obecnie na produkcję nowoczesnych radiodźwiękowych „Aladyn”. „Sonata”, „Limba”, „Boston” itp. Zakłady rozpoczęły jednocześnie produkcję oczekiwanych od dawna nowych telewizorów „Aladyn”, posiadających ekran o przekątnej 17 cali. Odbiorniki są one bardzo niewielkimi rozmiarami odbiorniki. Należą do najnowocześniejszych w Europie. NA ZDJĘCIU: Jan Guździński, kierownik techniczny Zakładów „Aladyn”. (AR)

SPORT bokse Juniorzy Białegostoku liderami tabeli

Wczoraj koleżeńskich spotkań bokserkich Juniorów puchar GKPK T. tabela grupy eliminacyjnej wojewódzkiej Białegostoku, przedstawia następująco:

Table with 3 columns: Name, Points, Wins. Białystok 4:0 28:18, Warszawa 2:2 26:18, Lublin 2:2 23:21, Ostrołęka 0:8 13:31.

Wojewódzkie Informujemy, że 18 stycznia gościć będą w swoim ringu drużyny z woj. łódzkiego i w dniach 14 — 15 bm. rozegrane zostaną pojedynki indywidualne bokserkie między okręgi seniorów na rok 1962. (ko)

„FIS” dla najmłodszych

W sobotę, tj. 8 bm., rozpoczyna się w naszym Mieście mistrzostwa szkół podstawowych z narciarstwa. Zawody odbędą się w karetkach w dniach 12-14 i 15-18 lat, na 600 metrach. Wzięły udział indywidualnie bokserkie między okręgi seniorów na rok 1962. (ko)

7 bm. odbyła się w Warszawie sesja Wydziału Kultury, Wychowania i Sportu, w której wzięli udział przedstawiciele z województwa białostockiego. Wzięli udział w sesji przedstawiciele z województwa białostockiego. Wzięli udział w sesji przedstawiciele z województwa białostockiego.

Na obręb województwa białostockiego, w sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru, w sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru, w sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru.

W sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru, w sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru, w sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru.

W sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru, w sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru, w sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru.

W sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru, w sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru, w sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru.

W sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru, w sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru, w sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru.

W sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru, w sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru, w sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru.

W sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru, w sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru, w sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru.

W sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru, w sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru, w sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru.

W sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru, w sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru, w sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru.

W sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru, w sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru, w sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru.

W sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru, w sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru, w sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru.

Podręczne wademecum technika — praktyka

zawierające najbardziej potrzebne informacje i dane techniczne z różnych dziedzin techniki — to Terminarz Technika na rok 1962.

Do nabycia są Jeszcze niewielkie ilości następujących mutacji branżowych: BUDOWNICTWO i ARCHITEKTURA — GEODEZJA — HUTNICITWO — LEŚNICTWO i DRZEWNICTWO — MECHANIKA — POLIGRAFIKA i PAPIERNICTWO — PRZEMYSŁ CUKROWNICZY — PRZEMYSŁ NAFTOWY — ROLNICTWO — TECHNIKA SANITARNA i GAZOWNICTWO — TELE-ELEKTRYKA.

Sprzedaj w biurach terenowych NOT, w księgarniach technicznych oraz w dziale zbytu Wydawnictw Czasopism Technicznych (Warszawa, ul. Cackiego 8/5). Cena (wraz z opłatą na SFOS) 25 zł. k 258-1

KOMUNIKATY

Jan Rutkowski, na mocy uchwały Zarządu Cechu Rzemiosł Różnych w Olecku z dnia 27. XI 1961 roku — LIKWIDATOR GOSPODARZEGO ZARZĘDZENIA RZEMIEŚNIKÓW PRZY CECHU RZEMIOSŁ RÓŻNYCH W OLECKU, zgodnie z postanowieniem Kodeksu Handlowego ogłasza, że z dniem 1 stycznia 1962 roku została otwarta LIKWIDACJA ZARZĘDZENIA RZEMIEŚNIKÓW W OLECKU.

7 bm. odbyła się w Warszawie sesja Wydziału Kultury, Wychowania i Sportu, w której wzięli udział przedstawiciele z województwa białostockiego. Wzięli udział w sesji przedstawiciele z województwa białostockiego. Wzięli udział w sesji przedstawiciele z województwa białostockiego.

Na obręb województwa białostockiego, w sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru, w sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru, w sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru.

W sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru, w sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru, w sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru.

W sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru, w sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru, w sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru.

W sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru, w sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru, w sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru.

W sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru, w sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru, w sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru.

W sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru, w sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru, w sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru.

W sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru, w sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru, w sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru.

W sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru, w sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru, w sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru.

W sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru, w sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru, w sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru.

W sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru, w sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru, w sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru.

W sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru, w sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru, w sprawie wyznaczenia kierownika wojewódzkiego inspektora nadzoru.

PRACOWNICY POSZUKIWANI

INŻYNIERÓW względnie TECHNIKÓW budownictwa w charakterze samodzielnych pracowników w Dziale Przygotowania Produkcji — zatrudniał natychmiast Białostockie Zakłady Eksploatacji Kruszywa w Białymstoku, ul. Piłsudzkiego 5, tel. 44-59.

Wymagania — 3 — 5-letnia praktyka w bezproblemowym wykonawstwie oraz znajomość projektowania i kosztorysowania robót budowlano — montażowych oraz 2 — 3-letnia praktyka w zakresie technicznej normowania i organizacji pracy. Wynagrodzenie do ugodnienia, k 190-0

INŻYNIERA lub TECHNIKA — MECHANIKA z trzyletnim stażem pracy, na samodzielnie Wydziału Technicznym Przedsiębiorstwa Miejskiego Przedsiębiorstwa Robót Drogowych w Białymstoku. Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu, k 162-00

INŻYNIERA lub TECHNIKA budownictwa, względnie MECHANIKA, z praktyką i znajomością zagadnień inwestycyjnych — zatrudniał natychmiast Przedsiębiorstwo Remontowe Przemysłu Terenowego w Białymstoku, ul. Władysława 8. Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu, k 103-00

KIEROWNÓW SAMOCHODOWYCH z I, II i III kl. praw jazdy — zatrudniał natychmiast Warszawskie Przedsiębiorstwo Budowy Elektrowni i Przem. „Beton Siat”. Chętni zgłoszą się z dowodem osobistym, książką wojskową i zwolnieniem z pracy: Warszawa, ul. Świętokrzyska 18, I piętro, pokój 114 Dział Zatrudnienia. Odpowiedzi na listy nie udzielamy, k 257-0

Mgr inż. względnie inżyniera budowlanego z uprawnieniami — na stanowisko GŁÓWNEGO INŻYNIERA BUDOWY. Wymagana diugetniowa praktyka przy budowie zakładów przemysłowych, na samodzielnych stanowiskach kierowniczych, k 106-1

Mgr inż. względnie inżyniera komunikacji kolejowej — na stanowisko KIEROWNIKA DZIAŁU TRANSPORTU KOLEJOWEGO. Wymagana praktyka w eksploatacji dużej liczby towarowej — zatrudnił od zaraz Dyrekcja Maszowieckich Zakładów Rafinerii i Petrolchemicznych w budowie w Olecku. Mieszkania rodzinne zapewniamy. Oferty (podanie, życiorys i kwestionariusz osobowy) kierować należy do adres Dyrekcji Plock — Białka, k 106-1

TECHNIKA DROGOWEGO z 2-letnią praktyką oraz MAJSTRA DROGOWEGO z 4-letnią praktyką, z uprawnieniami technika lub mistrzowskimi — zatrudnił od zaraz w bezproblemowej produkcji, Prezydent MRN w Augustowie — Miejska Służba Drogowa. Wynagrodzenie w pierwszym wypadku od 900 — 1.600, w drugim — od 1.200 — 2.100 zł. Ponadto istnieje możliwość otrzymania mieszkania w IV kwartale 1962 roku. Telefon w godzinach pracy — nr 297, k 107-1

GŁÓWNEGO ENERGETYKA i 5 SPAWACZY zatrudnił od zaraz Przedsiębiorstwo Robót Instalacyjnych Budownictwa Terenowego w Białymstoku, ul. Nowowarszawska nr 32. Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu, k 169-1

PROGRAM I 7:50 Muzyka poranna; 8:30 „Młowi Technika”; 9:00 „Kolejka”; 9:30 „Kolejka”; 10:00 „Kolejka”; 10:30 „Kolejka”; 11:00 „Kolejka”; 11:30 „Kolejka”; 12:00 „Kolejka”; 12:30 „Kolejka”; 13:00 „Kolejka”; 13:30 „Kolejka”; 14:00 „Kolejka”; 14:30 „Kolejka”; 15:00 „Kolejka”; 15:30 „Kolejka”; 16:00 „Kolejka”; 16:30 „Kolejka”; 17:00 „Kolejka”; 17:30 „Kolejka”; 18:00 „Kolejka”; 18:30 „Kolejka”; 19:00 „Kolejka”; 19:30 „Kolejka”; 20:00 „Kolejka”; 20:30 „Kolejka”; 21:00 „Kolejka”; 21:30 „Kolejka”; 22:00 „Kolejka”; 22:30 „Kolejka”; 23:00 „Kolejka”; 23:30 „Kolejka”; 24:00 „Kolejka”; 24:30 „Kolejka”; 25:00 „Kolejka”; 25:30 „Kolejka”; 26:00 „Kolejka”; 26:30 „Kolejka”; 27:00 „Kolejka”; 27:30 „Kolejka”; 28:00 „Kolejka”; 28:30 „Kolejka”; 29:00 „Kolejka”; 29:30 „Kolejka”; 30:00 „Kolejka”; 30:30 „Kolejka”; 31:00 „Kolejka”; 31:30 „Kolejka”; 32:00 „Kolejka”; 32:30 „Kolejka”; 33:00 „Kolejka”; 33:30 „Kolejka”; 34:00 „Kolejka”; 34:30 „Kolejka”; 35:00 „Kolejka”; 35:30 „Kolejka”; 36:00 „Kolejka”; 36:30 „Kolejka”; 37:00 „Kolejka”; 37:30 „Kolejka”; 38:00 „Kolejka”; 38:30 „Kolejka”; 39:00 „Kolejka”; 39:30 „Kolejka”; 40:00 „Kolejka”; 40:30 „Kolejka”; 41:00 „Kolejka”; 41:30 „Kolejka”; 42:00 „Kolejka”; 42:30 „Kolejka”; 43:00 „Kolejka”; 43:30 „Kolejka”; 44:00 „Kolejka”; 44:30 „Kolejka”; 45:00 „Kolejka”; 45:30 „Kolejka”; 46:00 „Kolejka”; 46:30 „Kolejka”; 47:00 „Kolejka”; 47:30 „Kolejka”; 48:00 „Kolejka”; 48:30 „Kolejka”; 49:00 „Kolejka”; 49:30 „Kolejka”; 50:00 „Kolejka”; 50:30 „Kolejka”; 51:00 „Kolejka”; 51:30 „Kolejka”; 52:00 „Kolejka”; 52:30 „Kolejka”; 53:00 „Kolejka”; 53:30 „Kolejka”; 54:00 „Kolejka”; 54:30 „Kolejka”; 55:00 „Kolejka”; 55:30 „Kolejka”; 56:00 „Kolejka”; 56:30 „Kolejka”; 57:00 „Kolejka”; 57:30 „Kolejka”; 58:00 „Kolejka”; 58:30 „Kolejka”; 59:00 „Kolejka”; 59:30 „Kolejka”; 60:00 „Kolejka”; 60:30 „Kolejka”; 61:00 „Kolejka”; 61:30 „Kolejka”; 62:00 „Kolejka”; 62:30 „Kolejka”; 63:00 „Kolejka”; 63:30 „Kolejka”; 64:00 „Kolejka”; 64:30 „Kolejka”; 65:00 „Kolejka”; 65:30 „Kolejka”; 66:00 „Kolejka”; 66:30 „Kolejka”; 67:00 „Kolejka”; 67:30 „Kolejka”; 68:00 „Kolejka”; 68:30 „Kolejka”; 69:00 „Kolejka”; 69:30 „Kolejka”; 70:00 „Kolejka”; 70:30 „Kolejka”; 71:00 „Kolejka”; 71:30 „Kolejka”; 72:00 „Kolejka”; 72:30 „Kolejka”; 73:00 „Kolejka”; 73:30 „Kolejka”; 74:00 „Kolejka”; 74:30 „Kolejka”; 75:00 „Kolejka”; 75:30 „Kolejka”; 76:00 „Kolejka”; 76:30 „Kolejka”; 77:00 „Kolejka”; 77:30 „Kolejka”; 78:00 „Kolejka”; 78:30 „Kolejka”; 79:00 „Kolejka”; 79:30 „Kolejka”; 80:00 „Kolejka”; 80:30 „Kolejka”; 81:00 „Kolejka”; 81:30 „Kolejka”; 82:00 „Kolejka”; 82:30 „Kolejka”; 83:00 „Kolejka”; 83:30 „Kolejka”; 84:00 „Kolejka”; 84:30 „Kolejka”; 85:00 „Kolejka”; 85:30 „Kolejka”; 86:00 „Kolejka”; 86:30 „Kolejka”; 87:00 „Kolejka”; 87:30 „Kolejka”; 88:00 „Kolejka”; 88:30 „Kolejka”; 89:00 „Kolejka”; 89:30 „Kolejka”; 90:00 „Kolejka”; 90:30 „Kolejka”; 91:00 „Kolejka”; 91:30 „Kolejka”; 92:00 „Kolejka”; 92:30 „Kolejka”; 93:00 „Kolejka”; 93:30 „Kolejka”; 94:00 „Kolejka”; 94:30 „Kolejka”; 95:00 „Kolejka”; 95:30 „Kolejka”; 96:00 „Kolejka”; 96:30 „Kolejka”; 97:00 „Kolejka”; 97:30 „Kolejka”; 98:00 „Kolejka”; 98:30 „Kolejka”; 99:00 „Kolejka”; 99:30 „Kolejka”; 100:00 „Kolejka”; 100:30 „Kolejka”; 101:00 „Kolejka”; 101:30 „Kolejka”; 102:00 „Kolejka”; 102:30 „Kolejka”; 103:00 „Kolejka”; 103:30 „Kolejka”; 104:00 „Kolejka”; 104:30 „Kolejka”; 105:00 „Kolejka”; 105:30 „Kolejka”; 106:00 „Kolejka”; 106:30 „Kolejka”; 107:00 „Kolejka”; 107:30 „Kolejka”; 108:00 „Kolejka”; 108:30

